Bonauentura cardinalis

Alexāder de ales doctor
irrefragabilis

Guido bonatus

Alexander de villa dei

Discordie quoq; ac lites pmaxime inter ianuēses et venetos ex quodā asie monasterio initiū sumpsere
Que adeo pestifera contagione cōualuere. vt res ipa ciuitatibus ipis plurimū fuerit perniciofa. Et
vniue. se xpiane religioni in laqueum magnum prouenerit.

Paleologoz imperij principū apud constantinopolim sumpsit. Cū michael paleologus grecus theode
ro impatori affinitate conuictus pulsus e grecia gallis ac venetis. duobusq; theodori filijs paruulis.
qs eidē ex testamēto cōmendatos reliquerat interfectis. imperiū sibi desumens. imperauit annis. 45. In
gentis spūs vir. Et ita latinoz imperij finis fuit qd p annos. 8. et. 50. apud eos durauit. Exinde greci pa
leologi centum et. 96. annos imperauerūt vsq; ad annū domini. 1454.

Hostiensis cardinalis

Alexander de ales parisiensiu irrefragabilis et precipuus doctor et ipse bec
cipua clarissima reddidit. Qui i vltimo vite sue ob eximia cu dei sapias ac p
cipua eius deuotōem. q; habebat ad beatissimā vginē mariā minorz habitū su
scipere voluit. Cū ob eius amorē aliqd postulāti si possibilitas foret p virib; ad
implere pollicebat. Cui frater q per urbē cū sacco elemosinā petebat ait. Cum
diu mūdo fuitis cū magna fama et religio nra nullū habeat mgim. Rogo vt
dei amore et vginis matris eius ad vtilitatē aie vře et nre religionis honorem
habitum assumatis. Is mōdit statim te seq; et faciā qd petisti. seculum deserens
ordinē minorz ingressus. Qui cū esset accuratissime doctus ex mandato inno
centij pape in theologia summā admodū copiosissimā et celeberrimā composu
it. quā in partes qtuor diuisit. insup et vniuersum ferme vetus et nouū testamē
tū postillauit. ppter qd sōns vite appellari pmeruit.

Martinus scotus

Guido bonat; astrologus p idē tpus in syderali
bus disciplinis vniuerso occidenti notissim; et
celeberrim; fuit. Cui adeo ea i facultate aperta fuerūt
oia. vt nil apud eam illi incognitum fuerit.

Vinceti; gall; or. pdi.

Martinus scotus cisterciensis ordinis (vt aiūt) fra
ter magne doctrine et singularis vite vir p hec tē
pora rome in p̄cio fuit et historiā breuē cōposuit. quas
martinianā appellauit. Hanc tñ laudem predicatorēs
tindam ordinis sui martino ep̄o tradunt.

Alexander de villa dei sacraz lraz professor. de or
dine sancti bndicti. quāuis aliq frēm minorz fuis
se scribant. p id tpus etiam in grāmatica librum vulga
tissimū cōposuit. quē doctrinale appellari voluit. Et i
ptes tres diuisit. Cuius initiū Scribere clericulis etc.

Vincētius gallus p̄ria burgūdu beluacēsis hy
storicus et theologus ordinis p̄dicatorū frater p
hoc ipm tempus claruit. Et innumerabiles hystorias
multis s; voluminibus comprehendit. Quatuor em
specula edidit de omi scibili materia. Doctrinale. Adol
tale. Naturale et Historiale. qd vsq; ad annum domini
1254. perduxit. atq; alia multa cōposuit. videls librus
gratie. libru de sancto ioanne euāgelista. libz de erudi
tione pueroz regalium. et consolatoriū de morte amici.
Et quā maxime de laudibus diue ac gloriose virginis
marie tractatum celeberrimū edidit.

Elozetini mortuo friderico cesare. qui eos plurimū vexauerat in libertates
se se vendicantes et guelphos ab ipso cesare eictos in patriam reducentes
rempu. reformarūt. Unde et duodecim antianos creauere. qui gibellinis resiste
rent. et ius populo dicerent.

Discordie quoq; ac lites pmaxime inter ianuēses et venetos ex quodā asie monasterio initiū sumpsere
Que adeo pestifera contagione cōualuere. vt res ipa ciuitatibus ipis plurimū fuerit perniciofa. Et
vniue. se xpiane religioni in laqueum magnum prouenerit.

Paleologoz imperij principū apud constantinopolim sumpsit. Cū michael paleologus grecus theode
ro impatori affinitate conuictus pulsus e grecia gallis ac venetis. duobusq; theodori filijs paruulis.
qs eidē ex testamēto cōmendatos reliquerat interfectis. imperiū sibi desumens. imperauit annis. 45. In
gentis spūs vir. Et ita latinoz imperij finis fuit qd p annos. 8. et. 50. apud eos durauit. Exinde greci pa
leologi centum et. 96. annos imperauerūt vsq; ad annū domini. 1454.

Henricus cardinalis hostiensis cognomēto etiā hostiēsis. vir bñani diuini
q; iur; pitissim;. hoc tpe eas ob res apud alexādz p̄tificē maximo habes
in p̄cio. qui ab ipso pontifice p̄monitus sup toto decretaliū titulo lecturas putis
les cōposuit. Sed et summā admiratione dignā in vtroq; iure cōscripsit. Quam
galli vltra montani compendiosam vocant.

Osfredus alter a supiore celeberrim; legū doctor. His tpi; floruit. et ea l
disciplia nōnulla p̄posuit. et q; maxie sup codice digestoz toto lecturas ac
curatissimas.

Aymonem anglicū ordinis minorz generalē ministrū theologū sanctissimū
cum suprascriptis floruisse constat. Qui inter cetera ingenij sui monimen
ta breuiariū alexandri pape iussu correxit et rubricauit.

S. Thomas de aquino doctor

Thomas de aquino ordinis predicatorum doctor. alberti magni discipulus ex insigni comitum familia. in confinibus apulie et sicilie origine duxit. Cum motus regni sicilie variis essent. doctrine ac religionis via tractasse videtur. Quo in tpe Conradus ex gente suevia imperator aquinum vastas. Thomam pariter et genere nobiles. et in oppido primarii preia. profugi. cassinensis cenobii monachis commendatum reliquerunt alendum. ubi literis ac religioni operam dare cepit. Eius enim pater landulfus nomine. in theodoro a neapoli origine habuit. Qui et in ipsis infantie rudimentis dei gratia preditus deinde ordine divi thome ingressus religiosissimam ac perfectissimam vitam usque in fine exegit. Ubi etiam propter doctrinam maximam ad eam pervenit doctrine excellentiam ut nemini philosophie et theologie scientia secundus habeatur. Colonia ei progressus tantum profecit ut post aliquos annos apud pisum primum in doctrina locum teneret. Ubi quatuor libros in sententias edidit. inde angelicus doctor appellatus. romam deinde ab urbane accersitus spectabilis dignitatibus que vltro offerebantur. totum se lectioni et scripturoni dedit. Et eius rogatu multa conscripsit. Reliquit post summam theologie tres partes diversam in questionibus distinctam. Summam contra gentes. Cathenam auream. In quatuor euangelia. Commentaria in bibliam. Et Aristoteli. libros et plura alia. Totam quoque naturalem philosophiam ac moralem commentationibus exposuit. Declaravit et Job. Composuit et officium de christi corpore. Quo in opere plime figure veteris testam. continentur. Qui etiam miraculorum gloria notatissimus evasit. tandem iterato romam vocatus ut ad osculum lugdunense per Gregorium. x. celebrandum accederet propter. cum apud cassinum motem fuisset infirmitate correptus Anno domini 1274. sanctissime migravit ad dominum. Nonis martii. Quem postmodum iohannes. 22. pontifex. propter crebra miracula in sanctorum confessorum et doctorum numero aggregare voluit. Apud avinionem. xv. kal. augusti Anno. M. ccc. xliij. a transitu eius ex mundo quinquagesimo.

Carolus ludouici regis francoꝝ frater manfredo rege interfecto a clemente papa sicilie rex declaratus. regnavit annis. 7. atque ita paulopost sicilie et apulie regna in sua potestate redegit. In quibus compositis rebus euestigio viterbius cum universo exercitu ad pontificem venit. ubi audiens conradinum adolescentem conradi suevi nepotem in italia a gibellinis contra guelfos fuisse vocatum. In eturiam. gibellinos domitos illico venit. ibique magna de hostibus strage edita. conradinum cepit et capitali sententia puniuit. Inde in regno confirmatus pacem cum pisaniis iniit. Et cum eis in apuliam i ludouici regis germani subsidium traiecit. Ibi quoque ludouico fratre ex peste mortuo inuento cum Tunici rege pace hac lege composuit. ut perpetuo annis singulis sibi suisque successoribus tributum aliquot pederet. inde in regnum rediit. ubi petro aragonensi siciliam se subdidisse reperit. denique et ipse carolus moritur. et neapoli sepelitur. Huic ideo hierosolimorum regnum declaratum fuit. quia maria antiochie principis filia cui id regnum debebatur (quod hugo eius nepos occupauerat) illud carolo huic regi deuouerat.

Carolus rex

Secta flagellantium in italia ortum habuit. Et inde in salemaniam et galliam progressa bifarie. qui se nodosis flagellis in quibus aculei inserti erant flagellabant ad ostentationem. Ex qua secta multi graues errores pullulabant. in plerisque locis circa fidem. et sacramenta ecclesie. Que postremo in parte igne et gladio exterminata fuit.

Ferunt theologi hanc orationem a summis viris laudatam hac tempestate. Benedictum sit dulce nomen domini nostri ihesu christi. et gloriosissime virginis marie matris eius in eternum et vltra amen. Nos cum prole pia benedicat virgo maria amen. Et qui hec legerit vel orauerit de singulis iterationibus auctoritate Clementis papae ob petitionem ludouici sancti regis francie tres annos indulgentiarum habebit.

Philippus rex

Philippus sancti ludouici regis filius patre germano in affrica defunctis. ibidem regnum nuncupans suscipiens regnavit annis quindecim. Vir certe vite sanctimonia patri persimilis. qui vitande contagionis causa promotus. dimissa apulica. in italia adnauigauit. pacem inter genuenses et venetos ad quinque annos composuit. Multa quoque et laudabilia pro fide christi tum domi tum foris exegit pietatis opera. Et inter cetera memoratu digna beate marie magdalene corpus massilie iam diu a beato maximiano in villa sui nominis conditum. ornatiore sepulcro. et maiore sacello exornauit. Eiusque caput seorsum in theca argentea recludens. Alia quoque consimilia et multo maiora confecit opera.